ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ДАНКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 июня 2022 года

	    №
	     33 /187

г. Данков

О Порядке приема, учета, анализа, обработки и хранения предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними электронных образов и документов в территориальной избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата  Совета депутатов городского поселения город Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7
В соответствии с частью 2 статьи 25, частью 4 статьи 53 Закона Липецкой области от 06 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», на основании постановления избирательной комиссии Липецкой области от 26 апреля 2022 года № 8/86-7  «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Данковском муниципальном районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Данковского района»,  территориальная избирательная комиссия Данковского района постановляет:
1.  Утвердить  Порядок приема, учета, анализа, обработки и хранения предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними электронных образов и документов в территориальной избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата  Совета депутатов городского поселения город Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7 (приложение).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Данковского района Бодунову Т.А.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Данковского района
                                                           Т.А. Бодунова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Данковского района

                             Л.И. Кривцова

	Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии Данковского района
               от 14 июня 2022 года № 33/187

Порядок приема, учета, анализа, обработки и хранения предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними электронных образов и документов в территориальной избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутата  Совета депутатов городского поселения город Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7
1. Общие положения
1.1. Прием предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними электронных образов и документов в период проведения дополнительных выборов депутата  Совета депутатов городского поселения город Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7  организует секретарь территориальной избирательной комиссии Данковского района Кривцова Лариса Ивановна.
1.2. Прием экземпляров, выпущенных кандидатами печатных предвыборных агитационных материалов или их копий, экземпляров аудио-, аудиовизуальных предвыборных агитационных материалов, фотографий или экземпляров иных предвыборных агитационных материалов (далее – предвыборные агитационные материалы) и представляемых одновременно с ними их электронных образов и документов в соответствии с частью 10 статьи 47 и частью 4 статьи 53 Закона Липецкой области от 06 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» (далее – Областной закон) от кандидатов (уполномоченных представителей по финансовым вопросам кандидатов, доверенных лиц кандидатов) (далее – уполномоченные лица), производится в рабочие дни: с 8.00 до 17.00 часов, перерыв с 13.00 до 14.00 часов.
Экземпляры предвыборных агитационных материалов и представленные одновременно с ними электронные образы и документы подлежат регистрации в Журнале учета предвыборных агитационных материалов кандидатов (приложение № 1)
2. Организация работы по приему предвыборных агитационных материалов и проверке представленных агитационных материалов на соответствие требованиям законодательства о порядке изготовления агитационных материалов
2.1. После регистрации экземпляра предвыборного агитационного материала и прилагаемых к нему электронных образцов и документов, представленных уполномоченными лицами, копия сопроводительного письма возвращается уполномоченным лицам с отметкой о получении.
2.2. Сопроводительное письмо вместе с прилагаемыми к нему материалами и документами после его регистрации незамедлительно передается руководителю Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов и референдумов (далее – Рабочая группа).
2.3. Руководитель Рабочей группы организует проверку агитационных материалов и прилагаемых к ним электронных образов и документов на предмет их соответствия требованиям Областного закона.

3. Ввод сведений в задачу «Агитация» ГАС «Выборы»
3.1. После представления в территориальную избирательную комиссию Данковского района (далее – Комиссию) в соответствии с частью 4 статьи 53 Областного закона экземпляра (копии) агитационного материала и его электронного образа, проверки соблюдения требований Областного закона при его изготовлении и представлении в Комиссию, руководитель Рабочей группы дает указание системному администратору территориальной избирательной комиссии Данковского района ввести в задачу «Агитация» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы») сведения о представленных в Комиссию агитационных материалах, отвечающих требованиям частей 3-5 статьи 53 Областного закона.
3.2. Сведения о представленных в Комиссию агитационных материалах вводятся в порядке и сроки, установленные Регламентом использования ГАС «Выборы» для контроля за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, агитации при проведении референдума, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14 февраля 2013 года № 161/1192-6.
4. Учет и хранение предвыборных агитационных материалов,

представляемых в Комиссию
4.1. Учет предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними электронных образов и документов осуществляется по указанной в приложении №1 к настоящему Порядку форме в порядке, предусмотренном Регламентом задачи «Агитация» ГАС «Выборы», секретарем территориальной избирательной комиссии Данковского района Кривцовой Ларисой Ивановной, осуществляющей учет, систематизацию и хранение предвыборных агитационных материалов, представленных в Комиссию.
4.2. Экземпляры предвыборных агитационных материалов и представляемые одновременно с ними электронные образы и документы выдаются под роспись и только по указанию руководителя Рабочей группы. Перед окончанием рабочего дня документы и материалы возвращаются секретарю территориальной избирательной комиссии Данковского района, осуществляющей учет, систематизацию и хранение предвыборных агитационных материалов, представленных в Комиссию.
4.3. В течение месяца после официального опубликования результатов выборов документы, указанные в пункте 4.2 настоящего Порядка, передаются в архив в соответствии с существующим порядком хранения и передачи в архив документов.
Журнал учета предвыборных агитационных материалов кандидатов
при проведении дополнительных выборов депутата  Совета депутатов городского поселения город Данков Данковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации четвертого созыва по двухмандатному избирательному округу № 7
	Дата поступления
	Регистрационный номер агитационного материала
	Ф.И.О. кандидата
	Сведения об оплате из избирательного фонда
	Вид агитационного материала
	Тираж (кол-во экз.)
	Дата выпуска
	Сведения об изготовителе
	Сведения о заказчике
	Согласие лица (лиц) на использование изображения, высказываний
	Подпись кандидата (уполномочен-ного представителя по финансовым вопросам, доверенного лица)
	Проверка оплаты изготовления предвыборных материалов из средств соответствующего избирательного фонда

	Результаты проверки
	Время и дата завершения проверки
	Подпись системного администрато-ра ТИК, осуществившего проверку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14